
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧИСТОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 09.11.2022 № 40 
с. Чистая Поляна 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

Чистополянского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области от 02.12.2013 № 

92 (в редакции постановлений от 

31.01.2017 № 05, от 19.12.2017 № 55, от 

08.02.2018 № 06, от 16.04.2018 № 20, от 

29.10.2018 № 46, от 24.10.2019 № 35, от 

21.02.2020 № 03, от 01.03.2021 № 07, от 

16.03.2022 № 09, от 29.03.2022 № 13) 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 08.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области от 03.12.2021 № 58 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 



  

муниципальных программ Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области», администрация Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующее изменение в постановление администрации 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 02.12.2013 № 92 (в редакции постановлений от 31.01.2017 

№ 05, от 19.12.2017 № 55, от 08.02.2018 № 06, от 16.04.2018 № 20, от 29.10.2018 № 

46, от 24.10.2019 № 35, от 21.02.2020 № 03, от 01.03.2021 № 07, от 16.03.2022 № 09, 

от 29.03.2022 № 13) «Об утверждении муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности населения Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»: 

1.1. Приложение - Муниципальная программа «Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности населения Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области» изложить в новой 

редакции согласно Приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 29.03.2022 № 13 «О внесении изменений в постановление 

администрации Чистополянское сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 02.12.2013 № 92 (в редакции постановлений от 

31.01.2017 № 05, от 19.12.2017 № 55, от 08.02.2018 № 06, от 16.04.2018 № 20, от 

29.10.2018 № 46, от 24.10.2019 № 35, от 21.02.2020 № 03, от 01.03.2021 № 07, от 

16.03.2022 № 09, от 29.03.2022 № 13) «Об утверждении муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области». 

2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном статьей 



  

46 Устава Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И. о. главы администрации 

сельского поселения 

  

О.С. Павлова 



  

Приложение 

к постановлению администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 09.11.2022 № 40 

 

 

 

(Новая редакция) 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 



  

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области»  

 

Ответственны

й исполнитель 

муниципально

й программы 

Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Исполнители 

муниципально

й программы 

Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области  

Подпрограмм

ы 

муниципально

й программы и 

основные 

мероприятия 

не 

включенные в 

подпрограммы 

Подпрограмма 1: «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

Программы». 

1.1. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

администрации Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

1.2. Управление резервным фондом администрации Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области. 

1.3. Выполнение других расходных обязательств администрации 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области. 

1.4. Осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

1.5. Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления администрации Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

Подпрограмма 2: «Защита населения и территории Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области от чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность 

людей на водных объектах». 

2.1. Финансовое обеспечение деятельности в сфере защиты населений от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров. 

Подпрограмма 3: «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области». 

3.1. Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог в границах 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области. 

3.2. Мероприятия по развитию градостроительной деятельности. 

3.3. Мероприятия по организации и проведению оплачиваемых 

общественных работ. 



  

Подпрограмма 4: «Жилищно-коммунальное хозяйство Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области». 

4.1. Содержание системы уличного освещения, повышение энергетической 

эффективности экономики поселений и сокращение энергетических 

издержек.  

4.2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений. 

4.3. Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства сельского 

поселения. 

4.4. Мероприятия по строительству реконструкции и приобретению в   

муниципальную собственность объектов жилищно-коммунального 

хозяйства. 

4.5. Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов. 

Подпрограмма 5: «Развитие культуры Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области». 

5.1. Передача полномочий по обеспечению выплаты заработной платы 

работникам учреждений культуры. 

5.2. Мероприятие по содержанию объектов культуры сельского поселения. 

5.3.Организация библиотечного обслуживания населения. 

Подпрограмма 6: «Развитие физической культуры и спорта в 

Чистополянском сельском поселении Рамонского муниципального района 

Воронежской области». 

6.1. Субвенция на выполнение передаваемых полномочий поселений по 

обеспечению выплаты заработной платы работникам физической культуры 

и спорта на уровень Рамонского муниципального района Воронежской 

области. 

Цель 

муниципально

й программы 

Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения и 

решение вопросов местного значения, иных отдельных государственных 

полномочий, повышение эффективности деятельности администрации 

Чистополянского сельского поселения. 

Задачи 

муниципально

й программы 

1.Обеспечение бесперебойного функционирования администрации 

Чистополянского сельского поселения по решению вопросов местного 

значения, направленных на дальнейшее социально-экономическое развитие 

Чистополянского сельского поселения и повышение уровня жизни 

населения; 

2. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории 

сельского поселения, на осуществление местного самоуправления. 

Показатели 

(индикаторы) 

муниципально

й программы 

В количественном выражении: 

- количество рабочих мест на территории сельского поселения; 

- среднегодовая численность постоянного населения; 

в качественном выражении: 

-повышение качества жизни населения сельского поселения; 

-улучшение позиций, занимаемых сельским поселением в рейтинге 

муниципальных образований района. 



  

Этапы и сроки 

реализации 

муниципально

й программы 

2014 - 2025 годы 

Объемы и 

источники 

финансирован

ия 

муниципально

й программы 

(в 

действующих 

ценах каждого 

года 

реализации 

муниципально

й программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)  
Год Всего Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 85666,4 1497,0 22953,0 61216,4 0,0 

2014 4267,9 58,6 362,4 3846,9 0,0 

2015 3942,9 66,7 206,5 3669,7 0,0 

2016 4162,7 68,9 117,1 3976,7 0,0 

2017 4757,7 68,3 112,6 4576,8 0,0 

2018 12700,5 75,3 4690,6 7934,6 0,0 

2019 9461,7 78,8 3572,0 5810,9 0,0 

2020 8709,2 88,0 2427,4 6193,8 0,0 

2021 11880,5 702,4 3888,2 7289,9 0,0 

2022 9666,0 93,5 2718,4 6854,1 0,0 

2023 8067,9 96,6 2428,9 5542,4 0,0 

2024 8049,4 99,9 2428,9 5520,6 0,0 

2025 8049,4 99,9 2428,9 5520,6 0,0 
 

 



  

Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

Программы» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

Программы» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 
 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 

мероприятия, 

входящие в 
состав 

подпрограммы 

1. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 

администрации Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

2. Управление резервным фондом администрации Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области. 

3. Выполнение других расходных обязательств администрации 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области. 

4. Осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

5. Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления администрации Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области. 

Цель 

подпрограммы 
Обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление 

муниципальными финансами сельского поселения. 

Задачи 

подпрограммы 
1. Организация бюджетного процесса. 

2. Укрепление собственной доходной базы сельского поселения. 

3. Осуществление в пределах компетенции бюджетного контроля. 

Показатели 

(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Доля привлеченных средств из бюджетов всех уровней (без учета 

акцизов) в общем объеме доходов бюджета сельского поселения. 

2. Реализация проектов в рамках развития инициативного бюджетирования 

посредством поддержки местных инициатив и проектов, реализуемых в 

рамках территориального общественного самоуправления в сельских 

поселениях. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2014-2025 годы 



  

Объемы и 

источники 
финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 
ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):  

Год Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетн

ые источники 

Всего 18268,2 885,2 1243,0 16140,0 0,00 

2014 1560,1 58,6 96,2 1405,5 0,00 

2015 1423,0 66,7 102,0 1254,3 0,00 

2016 1538,8 68,9 108,0 1361,9 0,00 

2017 1363,2 68,3 110,0 1184,9 0,00 

2018 1339,6 75,3 111,0 1153,3 0,00 

2019 1484,1 78,8 116,0 1289,3 0,00 

2020 1929,7 88,0 121,0 1720,7 0,00 

2021 1554,0 90,6 124,0 1339,4 0,00 

2022 2638,7 93,5 129,0 2416,2 0,00 

2023 1694,0 96,6 113,0 1481,4 0,00 

2024 1746,0 99,9 113,0 1533,1 0,00 

2025 1746,0 99,9 113,0 1533,1 0,00 
 

 



  

Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Чистополянского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных 

объектах» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Защита населения и территории Чистополянского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных 

объектах»  

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 
 

Исполнители 

подпрограммы 
Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 

мероприятия, 
входящие в состав 

подпрограммы 

1. Мероприятия, связанные с предупреждением возникновения 

стихийных бедствий и других ЧС. 

 

Цель подпрограммы Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого 

населению и экономике сельского поселения вследствие ЧС 

природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на 

водных объектах. 

Обеспечение своевременного и гарантированного оповещения 

населения и организаций о возникновении ЧС. 

Задачи подпрограммы 1. Повышение уровня информирования и сокращение времени 

оповещения населения о возникновении ЧС; 

2. Создание запасов средств индивидуальной защиты; 

3. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС на 

территории сельского поселения. 

Показатели 

(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Количество добровольных пожарных дружин на территории 

сельского поселения. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2025 годы 



  

Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 
реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):  

Год Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджет

ные 

источники 

Всего 129,3 0,0 13,0 116,3 0,0 

2014 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 

2015 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

2016 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 90,5 0,0 0,0 90,5 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 8,3 0,0 0,0 8,3 0,0 

2023 8,6 0,0 0,0 8,6 0,0 

2024 8,9 0,0 0,0 8,9 0,0 

2025 8,9 0,0 0,0 8,9 0,0 
 

 



  

Подпрограмма 3 «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

ПАСПОРТ  

подпрограммы 3 «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и 

градостроительной деятельности Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области»  

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

 
 

Исполнители 

подпрограммы 
Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Основные мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

1. Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог в 

границах Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области. 

2. Мероприятия по развитию градостроительной деятельности. 

3. Мероприятия по организации и проведению оплачиваемых 

общественных работ. 

Цель подпрограммы Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной 

инфраструктуры. 

Развитие градостроительной деятельности. 

Задачи подпрограммы - поддержание дорог местного значения на уровне, соответствующем 

категории дороги; 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным 

требованиям дорог местного значения за счет ремонта и капитального 

ремонта, строительства и реконструкции дорог местного значения; 

- развитие градостроительной деятельности. 

Показатели (индикаторы) 
подпрограммы 

1. Доля дорог местного значения с твердым покрытием, %. 

2. Протяженность отремонтированных дорог местного значения, км. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2014-2025 годы 



  

Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 
подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):  

Год Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 36650,5 24,9 19968,2 16657,4 0,0 

2014 1040,4 0,0 0,0 1040,4 0,0 

2015 744,6 0,0 0,0 744,6 0,0 

2016 1076,5 0,0 0,0 1076,5 0,0 

2017 
120,3 0,0 0,0 120,3 0,0 

2018 7692,9 0,0 4521,9 3171,0 0,0 

2019 4927,4 0,0 3125,7 1801,7 0,0 

2020 3350,9 0,0 2052,0 1298,9 0,0 

2021 5189,8 24,9 3497,9 1667,0 0,0 

2022 4104,9 0,0 2256,9 1848,0 0,0 

2023 4150,9 0,0 2256,9 1894,0 0,0 

2024 4251,9 0,0 2256,9 1995,0 0,0 

2025 4251,9 0,0 2256,9 1995,0 0,0 
 

 



  

Подпрограмма 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство Чистополянского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство Чистополянского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

 

Исполнители 

подпрограммы 
Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Основные мероприятия, 

входящие в состав 
подпрограммы 

1. Содержание системы уличного освещения, повышение 

энергетической эффективности экономики поселений и сокращение 

энергетических издержек.  

2. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений. 

3. Повышение общего уровня благоустройства поселений.  

4. Строительство, реконструкция и приобретение в муниципальную 

собственность объектов жилищно-коммунального хозяйства. 

5. Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов. 

Цель подпрограммы Создание комфортных условий для проживания населения на 

территории сельского поселения, обеспечение выполнения работ по 

содержанию и ремонту объектов ЖКХ, уличного освещения, 

внешнего благоустройства, обеспечение чистоты и порядка. 

Задачи подпрограммы 1. Организация выполнения мероприятий (услуг) по содержанию и 

ремонту уличного освещения и внешнего благоустройства. 

2. Содержание мест захоронения и обеспечение соблюдения 

санитарных норм. 

3. Повышения надежности и качества услуг по электро-, тепло-, 

водоснабжению. 

4. Проведение мероприятий по модернизации существующих, 

строительство новых объектов и магистральных сетей 

электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения. 

Показатели 

(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Доля домовладений, подключенных к центральному 
водоснабжению, %. 
2. Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно-
коммунальные услуги, %. 
3. Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, 
набережных к их общей протяженности на конец отчетного периода 
%. 
4. Содержание мест захоронения (кладбищ). 



  

Сроки реализации 

подпрограммы 
2014-2025 годы 

Объемы и источники 

финансирования 
подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года 
реализации 

подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):  

Год Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 20292,2 586,9 1728,8 17976,5 0,0 

2014 768,9 0,0 263,4 505,5 0,0 

2015 695,3 0,0 99,5 595,8 0,0 

2016 952,4 0,0 4,1 948,3 0,0 

2017 
1385,1 0,0 2,6 1382,5 0,0 

2018 2730,7 0,0 57,7 2673,0 0,0 

2019 2289,3 0,0 330,3 1959,0 0,0 

2020 1983,1 0,0 254,4 1728,7 0,0 

2021 4752,8 586,9 266,3 3899,6 0,0 

2022 2118,0 0,0 332,5 1785,5 0,0 

2023 1425,9 0,0 59,0 1366,9 0,0 

2024 1190,7 0,0 59,0 1131,7 0,0 

2025 1190,7 0,0 59,0 1131,7 0,0 
 

 



  

Подпрограмма 5 «Развитие культуры Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 5 «Развитие культуры Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области»  

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 
 

 

Исполнители 
подпрограммы 

Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 

мероприятия, 

входящие в 
состав 

подпрограммы 

1. Передача полномочий по обеспечению выплаты заработной платы 

работникам учреждений культуры. 

2. Содержанию объектов культуры сельского поселения. 

3.Организация библиотечного обслуживания населения. 

Цель 

подпрограммы 
Сохранение культурного потенциала и культурного наследия сельского 

поселения, создание единого информационно-деятельного 

пространства, обеспечение равных возможностей доступа к 

культурным ценностям представителей разных социальных групп. 

Задачи 

подпрограммы 
1. Создание условий для развития местного традиционного 

самодеятельного творчества и ремесел; 

2. Реализация вопросов местного значения в сфере культуры; 

3. Сохранение и развитие материально-технической и информационной 

инфраструктуры культуры. 

Показатели 

(индикаторы) 
подпрограммы 

1. Количество оборудованных спортивных и детских площадок за счет 

бюджета поселения в расчете на 1000 жителей. 

2. Участие творческих коллективов сельских поселений в районных, 

областных, всероссийских мероприятиях. 

Сроки реализации 

подпрограммы 
2014-2025 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 
действующих 

ценах каждого 

года реализации 
подпрограммы) 

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей): 

Год Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 9149,7 0,0 0,0 9149,7 0,0 

2014 781,5 0,0 0,0 781,5 0,0 

2015 960,5 0,0 0,0 960,5 0,0 

2016 468,9 0,0 0,0 468,9 0,0 



  

2017 
1767,9 0,0 0,0 1767,9 0,0 

2018 732,1 0,0 0,00 732,1 0,0 

2019 460,0 0,0 0,0 460,0 0,0 

2020 1211,2 0,0 0,0 1211,2 0,0 

2021 381,6 0,0 0,0 381,6 0,0 

2022 742,6 0,0 0,0 742,6 0,0 

2023 791,5 0,0 0,0 791,5 0,0 

2024 851,9 0,0 0,0 851,9 0,0 

2025 851,9 0,0 0,0 851,9 0,0 
 



  

Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта в 

Чистополянском сельском поселении Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы 6 «Развитие физической культуры и спорта в Чистополянском 

сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 

Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 
 

 

Исполнители 

подпрограммы 
Администрация Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

Основные 
мероприятия, 

входящие в состав 

подпрограммы 

Субвенция на выполнение передаваемых полномочий поселений по 

обеспечению выплаты заработной платы работникам физической 

культуры и спорта на уровень Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

Цель подпрограммы Создание условий, обеспечивающих возможность жителям 

сельского поселения вести здоровый образ жизни, систематически 

заниматься физической культурой и спортом 

Задачи 

подпрограммы 
1. Вовлечение жителей сельского поселения различного возраста, 

состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия 

физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому 

образу жизни. 

2. Повышение интереса населения к занятиям физической культурой 

и спортом в сельском поселении; 

3. Укрепление и развитие инфраструктуры для занятий физической 

культурой и спортом по месту жительства граждан. 

Показатели 

(индикаторы) 
подпрограммы 

Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности 

населения. 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 
каждого года 

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):  

Год Всего 
Федеральны

й бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюдже

тные 

источники 

Всего 1176,5 0,0 0,0 1176,5 0,0 



  

реализации 

подпрограммы) 

2014 114,0 0,0 0,0 114,0 0,0 

2015 114,5 0,0 0,0 114,5 0,0 

2016 121,1 0,0 0,0 121,1 0,0 

2017 
121,1 0,0 0,0 121,1 0,0 

2018 205,2 0,0 0,0 205,2 0,0 

2019 210,4 0,0 0,0 210,4 0,0 

2020 234,3 0,0 0,0 234,3 0,0 

2021 2,3 0,0 0,0 2,3 0,0 

2022 53,5 0,0 0,0 53,5 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 
 



Раздел 1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов 

муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной 

программы 

 

1.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы. 

 

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной 

программы определены Стратегией социально-экономического развития 

Рамонского муниципального района Воронежской области на период до 2035 года, 

утвержденной решением Совета народных депутатов Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 20.11.2018 № 322: 

- достижение существенного роста качества жизни населения на основе 

развития всех сфер экономики и эффективного функционирования объектов 

социальной инфраструктуры. 

 

1.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач 

 

Исходя из основных приоритетов, целью реализации настоящей программы 

является создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения и 

решение вопросов местного значения, иных отдельных государственных 

полномочий, повышение эффективности деятельности администрации 

Чистополянского сельского поселения. 

Показатели, используемые для достижения поставленной цели: 

В количественном выражении: 

- количество рабочих мест на территории сельского поселения; 

- среднегодовой численности постоянного населения; 

в качественном выражении: 

-повышение качества жизни населения сельского поселения; 

-улучшение позиций, занимаемых сельским поселением в рейтинге 

муниципальных образований района. 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограмм муниципальной программы и их значения представлены в приложении 

1. 

Для достижения цели программы планируется решение следующих задач: 

1.Обеспечение бесперебойного функционирования администрации 

Чистополянского сельского поселения по решению вопросов местного значения, 

направленных на дальнейшее социально-экономическое развитие Чистополянского 

сельского поселения и повышение уровня жизни населения; 

2. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории 

сельского поселения, на осуществление местного самоуправления. 

 



  

1.3. Описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной 

программы 

 

Основными ожидаемыми результатами реализации муниципальной 

программы должны стать: 

В количественном выражении: 

- увеличение количества рабочих мест до 400 за счет строительства 

сельскохозяйственных предприятий на территории сельского поселения; 

- увеличение среднегодовой численности постоянного населения до 550 чел.; 

В качественном выражении: 

-повышение качества жизни населения сельского поселения; 

-улучшение позиций, занимаемых сельским поселением в рейтинге 

муниципальных образований района. Достижение перечисленных конечных 

результатов должно явиться итогом согласованных действий администрации 

Чистополянского сельского поселения, частного бизнеса и общества в целом. 

 

1.4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Срок реализации муниципальной программы определен на период с 

01.01.2014 года по 31.12.2025 года. 

Программа реализуется в один этап. 

 



Приложение № 1 

к Программе 
 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Чистополянского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федераль
ного 

плана 

статисти

ческих 
работ 

Ед. 

изм. 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

<1> 

 Показатель 
(индикатор) 

предусмотрен 

<4> 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Планом 

меропр

иятий 

по 
реализа

ции 

Стратег
ии 

социал

ьно-

эконом
ическог

о 

развити
я 

Рамонс

кого 
муници

пально

го 

района 
период 

до 2035 

года 
<2> 

Перечне

м 

показа

телей 
эффек

тивнос

ти 
деятел

ьности 

органо

в 
местно

го 

самоу
правле

ния, 

перечн
ем 

регион

альны

х 
показа

телей 

эффек
тивнос

ти 

развит



  

ия <3> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Муниципальная Программа «Создание благоприятных условий для населения Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» 

 Целевые индикаторы и показатели программы 

1 

Количество рабочих 

мест территории 

сельского поселения 

 шт. 45 45 38 38 38 38 35 35 35 35 400 400 

  

2 

Среднегодовая 

численность 

постоянного населения 

 чел. 560 535 535 554 554 550 534 535 540 540 550 550 

 + 

 Подпрограмма 1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы 

 Целевые индикаторы и показатели программы 

1.1. 

Доля привлеченных 

средств из бюджетов 

всех уровней (без учета 

акцизов) в общем 

объеме доходов 

бюджета сельского 

поселения 

 % - - - - - 35,3 44,2 49,2 40,5 40,5 40,5 40,5 

 + 

1.2. 

Количество проектов, 

реализуемых в рамках 

развития 

инициативного 

бюджетирования 

посредством поддержки 

местных инициатив и 

проектов, реализуемых 

в рамках 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

сельских поселениях 

 шт. 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 + 



  

1.3. 

Количество 

военнообязанных в 

сельском поселении 

 чел. 118 118 120 111 111 111 111 111 111 111 111 111 

  

1.4. 

Количество 

пенсионеров, 

замещавших выборные 

и муниципальные 

должности в сельском 

поселении 

 чел. 1 1 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

  

 Подпрограмма 2. Защита населения и территории Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах 

 Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 

2.1. 
Уровень информирования 

населения о возникновении 

ЧС  
 % 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 100 100 

  

2.2. 

Количество 

добровольных пожарных 

дружин на территории 

сельского поселения 

 шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

  

 Подпрограмма 3. Развитие и функционирование дорожного хозяйства и градостроительной деятельности Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 

 Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 

3.1. 

Доля дорог местного 

значения с твердым 

покрытием 

 % 2,9 3,0 3,0 3,0 15,3 15,8 17,6 17,9 18,6 19,3 20,0 20,0 

  

3.2. 

Протяженность 

отремонтированных 

дорог местного значения 

 км 1,2 0,5 0,5 1,9 2,1 2,3 2,0 1,8 0,7 0,7 0,7 0,7 

  

 Подпрограмма 4. Жилищно-коммунальное хозяйство Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

 Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 

4.1. 

Доля протяженности 

освещенных частей 

улиц, проездов, 

 % 8 8 8 16 25,0 25,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

 + 



  

набережных к их общей 

протяженности на конец 

отчетного периода 

4.2. 
Содержание мест 

захоронения (кладбищ) 
 

един

иц 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

 
+ 

4.3. 

Доля домовладений, 

подключенных к 

центральному 

водоснабжению 

 % 74 74 74 74 74 74 74 76 76 76 76 76 

 

+ 

4.4. 

Уровень собираемости 

платежей за 

предоставленные 

жилищно-коммунальные 

услуги 

 % 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 

 

+ 

 Подпрограмма 5. Развитие культуры Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области 

 
Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 

5.1. 

Количество 

оборудованных 

спортивных и детских 
площадок за счет бюджета 

поселения в расчете на 1000 

жителей  

 шт. 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4  + 

5.2. 

Участие творческих 

коллективов сельских 

поселений в районных, 

областных, всероссийских 
мероприятиях  

 шт. 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 3 3 

 

+ 

 Подпрограмма 6. Развитие физической культуры и спорта в Чистополянском сельском поселении Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

 
Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 

6.1. 

Доля населения, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов 

 % - 2 2 3 3 5 5 5 5 6 6 6 

 

+ 



  

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей 

численности населения  



Приложение № 2 

к Программе 
 

Методики 

расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» 
 

 
№ 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

показателя 

(индикатора) <1> 

Единицы 
измерени

я 

Алгоритм расчета показателя 
(индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора) <2> 

Срок 
предоставления 

информации о 

фактическом 

значении 

показателя 

(индикатора) за 

отчетный год 

Орган ответственный за 
сбор данных для 

расчета показателя 

(индикатора) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения Чистополянского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

1 Количество рабочих 

мест территории 

сельского поселения 
шт. Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

2 Среднегодовая 

численность 

постоянного 

населения 
чел. 

Показатель рассчитывается по формуле: 

S=(S1+S2) /2, 

где S1- численность населения на начало 

периода,  

S2- численность населения на конец 

периода 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

3 Доля привлеченных 

средств из бюджетов 

всех уровней (без 

учета акцизов) в 

общем объеме 

доходов бюджета 

сельского поселения 

% 
D =

Сc + И + Спб − Иа

Д
∗ 100, где:  

D – Доля привлеченных средств из 

бюджетов всех уровней (без учета 

акцизов) в общем объеме доходов 

бюджета муниципального образования; 
Д – общий объем доходов (КБК 000 8 50 

00000 00 0000 000 месячного отчета об 

исполнении бюджета поселения), тыс. 

рублей; 

СС – общий объем субсидий бюджету 

поселения (КБК 000 2 02 20000 00 0000 

000 месячного отчета об исполнении 

бюджета поселения), тыс. рублей; 

И – общий объем иных межбюджетных 

трансфертов бюджету поселения, 

имеющих целевой характер (КБК 000 2 02 

40000 00 0000 000 месячного отчета об 
исполнении бюджета поселения), тыс. 

рублей; 

Иа – объем иных межбюджетных 

трансфертов бюджету поселения, 

имеющих целевой характер (КБК 000 2 02 

40014 00 0000 000 (акцизы) месячного 

отчета об исполнении бюджета 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 



  

поселения), тыс. рублей; 

СПБ – общий объем прочих безвозмездных 

поступлений бюджета поселения в части 

средств, имеющих целевой характер (КБК 

000 2 07 00000 00 0000 000 месячного 

отчета об исполнении бюджета поселения), 
тыс. рублей. 

4 Количество 

проектов, 

реализуемых в 

рамках развития 

инициативного 

бюджетирования 
посредством 

поддержки местных 

инициатив и 

проектов, 

реализуемых в 

рамках 

территориального 

общественного 

самоуправления в 

сельских поселениях 

Единиц  

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

5 

Количество 

военнообязанных в 

сельском поселении 

Чел. 

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

6 Количество 

пенсионеров, 

замещавших 

выборные и 

муниципальные 

должности в 

сельском поселении 

Чел. 

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

7 
Количество 

добровольных 

пожарных дружин на 

территории 

сельского поселения 

Единиц  

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

8 

Доля дорог местного 

значения с твердым 

покрытием 

% Отношение дорог местного значения с 

твердым покрытием к общей 

протяженности дорог с твердым 

покрытием, выраженное в процентах 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

9 

Протяженность 

отремонтированных 

дорог местного 

значения 

км 

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 



  

10 
Доля протяженности 

освещенных частей 

улиц, проездов, 

набережных к их 

общей 

протяженности на 
конец отчетного 

периода 

% Дп = (Кф* 80 м / Оп) *100, где: 

Дп – доля протяженности освещенных 

частей улиц, проездов в их общей 

протяженности, % 

Кф – количество уличных фонарей, 

единиц 
Оп – общая протяженность улиц, 

проездов, метров  

 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

11 

Содержание мест 

захоронения 
(кладбищ) 

единиц 

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 
отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 

12 

Доля домовладений, 

подключенных к 

центральному 

водоснабжению 

% отношение домовладений, подключенных 

к централизованному холодному 

водоснабжению, к общему количеству 

домовладений поселения, выраженное в 

процентах  

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

13 Уровень 

собираемости 

платежей за 

предоставленные 

жилищно-
коммунальные 

услуги 

% Отношение суммы фактически 

оплаченных жилищно-коммунальных 

платежей, к сумме начисленных жилищно-

коммунальных платежей за отчетный 

период, выраженное в процентах 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

14 Количество 

оборудованных 

спортивных и 

детских площадок за 

счет бюджета 
поселения в расчете 

на 1000 жителей  

единиц 

на 1000 

чел. 

населени

я 

Отношение общего количества 

имеющихся оборудованных спортивных и 

детских площадок, соответствующих 

требованиям безопасности, к 

среднегодовой численности постоянного 
населения поселения, умноженное на 1000 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

15 Участие творческих 

коллективов 

сельских поселений в 

районных, 

областных, 
всероссийских 

мероприятиях  

единиц 

Фактическое предоставление сведений 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

16 

Доля населения, 

принявшего участие 
в выполнении 

нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

(ГТО), в общей 

численности 

населения 

 ЧГТО 

ДГТО = -------* 100, 

ЧН 

где:  
Дгто – доля населения, принявшего 

участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 

численности населения; 

Чгто – количество человек, принявших 

участие в выполнении нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) старше 18 

лет за отчетный год; 
ЧН – общая численность населения 

20 января года, 

следующим за 

отчетным 

Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 



  

муниципального образования старше 18 

лет 



Приложение № 3 

к Программе 

 

 

Перечень 

основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы «Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

 

Статус Наименование основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

мероприятия/содержан
ие основного 

мероприятия 

Срок реализации Исполнитель Ожидаемый 

результат 
реализации 

основного 

мероприятия/ 
мероприятия <1>  

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для населения Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

Подпрограмма 1 

 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» 

Основное мероприятие 1.1 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 
самоуправления 

администрации 

Чистополянского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 
администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 
Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

финансовое и 

материально-

техническое 
обеспечение 

администрации 

сельского поселения 

по решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

федеральными 

законами, законами 



  

Воронежской области 

и муниципальными 

правовыми актами, 

обеспечение 

реализации прав 

граждан, 

проживающих на 

территории сельского 

поселения на 

осуществление 

местного 
самоуправления 

Основное мероприятие 1.2 

Управление резервным 
фондом администрации 

Чистополянского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Управление резервным 

фондом администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов, в том числе 

на проведение 

аварийно-
восстановительных 

работ и иных 

мероприятий, 

связанных с 

ликвидацией 

последствий 

стихийных бедствий и 

других чрезвычайных 

ситуаций, а также на 

иные мероприятия (п. 

4 ст. 81 БК РФ) 

Основное мероприятие 1.3 

Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации 

Чистополянского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Финансовое и 

материально-

техническое 

обеспечение 

администрации 

сельского поселения 

по решению вопросов 
местного значения в 

соответствии с 

федеральными 



  

законами, законами 

Воронежской области 

и муниципальными 

правовыми актами 

Основное мероприятие 1.4 

Осуществление 

полномочий по первичному 
воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 
учету на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 
Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Исполнение отдельных 

государственных 

полномочий, 
переданных 

федеральными 

законами и законами 

Воронежской области 

Основное мероприятие 1.5 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

выборные муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 
выборные муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 
сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Выплаты пенсий за 

выслугу лет лицам, 
замещавшим 

выборные 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 
Рамонского 

муниципального 

района Воронежской 

области 

Подпрограмма 2  

«Защита населения и территории Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от чрезвычайных 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

Основное мероприятие 2.1 

Мероприятия, связанные с 

предупреждением 

возникновения стихийных 

бедствий и других ЧС 

Мероприятия, связанные с 

предупреждением 

возникновения стихийных 

бедствий и других ЧС 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Создание запасов 

средств 

индивидуальной 

защиты; создание 

резерва материальных 

ресурсов для 



  

ликвидации ЧС на 

территории сельского 

поселения 

Подпрограмма 3 

«Развитие и функционирование дорожного хозяйства и развитие градостроительной деятельности Чистополянского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 3.1. 

Мероприятия по 

строительству, ремонту, 

содержанию дорог в 

границах Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области  

Мероприятия по 

строительству, ремонту, 

содержанию дорог в 

границах 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Увеличение доли дорог 

местного значения с 

твердым покрытием. 

Увеличение 

протяженности 

отремонтированных 

дорог местного 
значения 

Основное мероприятие 3.2.  

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности 

Мероприятия по развитию 

градостроительной 

деятельности 

 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 
Воронежской области 

Приведение 

нормативно-правовых 

актов сельского 

поселения в сфере 

градостроительства в 
соответствие с 

действующим 

законодательством 

Основное мероприятие 3.3.  

Мероприятия по 

организации и проведению 

оплачиваемых 
общественных работ 

Мероприятия по 

организации и 

проведению 

оплачиваемых 
общественных работ 

2021 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 

Привлечение 

населения к 

общественным 

работам 

Подпрограмма 4 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 4.1. 

 Мероприятия по 

содержанию системы 

уличного освещения, 

повышение энергетической 

эффективности экономики 

Мероприятия по 

содержанию системы 

уличного освещения, 

повышение 

энергетической 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Рост доли 

протяженности 

освещенных частей 

улиц, проездов, 

набережных к их 



  

поселений и сокращение 

энергетических издержек 

эффективности 

экономики поселений и 

сокращение 

энергетических издержек 

Воронежской области общей 

протяженности на 

конец отчетного 

периода до 100 %. 

Основное мероприятие 4.2. 

 Мероприятия по 

организации ритуальных 
услуг и содержания мест 

захоронений 

 Мероприятия по 

организации ритуальных 
услуг и содержания мест 

захоронений 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 
Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Увеличение числа 

благоустроенных 

кладбищ 

Основное мероприятие 4.3. 

Мероприятия по 

повышению общего уровня 
благоустройства сельского 

поселения 

Мероприятия по 

повышению общего 
уровня благоустройства 

сельского поселения 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 
Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Увеличение доли 

домовладений, 

подключенных к 
центральному 

водоснабжению 

Основное мероприятие 4.4. 

Мероприятия по 

строительству 

реконструкции и 

приобретению в 
муниципальную 

собственность объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Мероприятия по 

строительству 

реконструкции и 

приобретению в 
муниципальную 

собственность объектов 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 
муниципального района 

Воронежской области 

Увеличения числа 

объектов жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Основное мероприятие 4.5. 

Закупка контейнеров для 

раздельного накопления 
твердых коммунальных 

отходов 

Закупка контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 
отходов 

2021 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 
Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Переход на 

раздельный сбор 

твердых 
коммунальных 

отходов 

Подпрограмма 5 

«Развитие культуры Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 5.1 

 Субвенции на выполнение 

передаваемых полномочий 

поселений по обеспечению 

выплаты заработной платы 

 Субвенции на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий поселений по 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

Рост участия 

творческих 

коллективов сельских 

поселений в районных, 



  

работникам культуры на 

уровень Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

обеспечению выплаты 

заработной платы 

работникам культуры на 

уровень Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

муниципального района 

Воронежской области 

областных, 

всероссийских 

мероприятиях 

Основное мероприятие 5.2 

Мероприятия по 

содержанию объектов 

культуры сельского 

поселения 

Мероприятия по 

содержанию объектов 

культуры сельского 

поселения 

2014-2025 Администрация 
Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Рост участия 
творческих 

коллективов сельских 

поселений в районных, 

областных, 

всероссийских 

мероприятиях 

Основное мероприятие 5.3 

Мероприятия по 

библиотечному 

обслуживанию населения 

Мероприятия по 

библиотечному 

обслуживанию населения 

2014-2015 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Увеличение 

количества посещений 

библиотек 

Подпрограмма 6 
«Развитие физической культуры и спорта в Чистополянском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 6.1 

 Субвенция на выполнение 

передаваемых полномочий 

поселений по обеспечению 

выплаты заработной платы 
работникам культуры на 

уровень Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Субвенция на выполнение 

передаваемых 

полномочий поселений по 

обеспечению выплаты 

заработной платы 

работникам культуры на 
уровень Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

2014-2025 Администрация 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

Рост доли населения, 

принявшего участие в 

выполнении 

нормативов испытаний 

(тестов) 

Всероссийского 
физкультурно-

спортивного 

комплекса «Готов к 

труду и обороне» 

(ГТО), в общей 

численности населения 



  

Приложение № 4 

к Программе 

 

Расходы бюджета Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области на реализацию муниципальной программы «Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения Чистополянского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области» 
 

Статус 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия  

Наименование 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств 

местного 

бюджета (далее 
- ГРБС), 

наименование 

статей 

расходов 

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.), годы  

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници

пальная 

програм

ма 

Создание 

благоприятных 

условий для 

населения 

Чистополянског

о сельского 

поселения 

Рамонского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области  

всего 
93715,

8 
4267,9 3942,9 4162,7 4757,7 12700,5 9461,7 8709,2 11880,5 9666,0 8067,9 8049,4 8049,4 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

93715,

8 
4267,9 3942,9 4162,7 4757,7 12700,5 9461,7 8709,2 11880,5 9666,0 8067,9 8049,4 8049,4 

Подпрог

рамма 1 

Финансовое 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

всего 
20014,

2 
1560,1 1423,0 1538,8 1363,2 1339,6 1484,1 1929,7 1554,0 2638,7 1691,0 1746,0 1746,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци
я сельского 

поселения 

20014,

2 
1560,1 1423,0 1538,8 1363,2 1339,6 1484,1 1929,7 1554,0 2638,7 1691,0 1746,0 1746,0 



  

Основно

е 

меропри

ятие 1.1 

Расходы на 

обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянског

о сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 
11193,

2 
732,1 832,1 897,4 862,8 881,3 938,3 993,9 962,5 978,0 1013,2 1050,8 1050,8 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

11193,

2 
732,1 832,1 897,4 862,8 881,3 938,3 993,9 962,5 978,0 1013,2 1050,8 1050,8 

Основно

е 

меропри
ятие 1.2 

Управление 

резервным 

фондом 

администрации 

Чистополянског

о сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,0 57,0 57,0 57,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,0 57,0 57,0 57,0 

Основно

е 

меропри
ятие 1.3 

Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

администрации 

Чистополянског

о сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 5783,8 711,1 353,1 425,1 246,2 211,8 321,4 699,2 348,9 1349,2 363,2 377,3 377,3 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

5783,8 711,1 353,1 425,1 246,2 211,8 321,4 699,2 348,9 1349,2 363,2 377,3 377,3 

Основно

е 

Осуществление 

полномочий по 

первичному 

всего 985,1 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             



  

меропри

ятие 1.4 

воинскому учету 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Администраци

я сельского 

поселения 

985,1 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 

Основно

е 

меропри

ятие 1.5 

Пенсии за 

выслугу лет 

лицам, 

замещавшим 

выборные 
муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в 

органах 

местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянског

о сельского 
поселения 

Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 1824,1 58,3 171,1 147,4 185,9 171,2 145,6 148,6 152,0 161,0 161,0 161,0 161,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци
я сельского 

поселения 

1824,1 58,3 171,1 147,4 185,9 171,2 145,6 148,6 152,0 161,0 161,0 161,0 161,0 

Подпрог

рамма 2 

Защита 

населения и 

территории 

Чистополянског

о сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

пожарной 

безопасности и 

всего 138,2 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

138,2 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 



  

безопасности 

людей на 

водных объектах 

Основно

е 

меропри

ятие 2.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности в 

сфере защиты 

населений от 

чрезвычайных 

ситуаций и 
пожаров 

всего 138,2 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

138,2 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 

Подпрог

рамма 3 

Развитие и 

функционирован

ие дорожного 

хозяйства и 

развитие 

градостроительн

ой деятельности 

Чистополянског

о сельского 

поселения 

Рамонского 
муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 
40902,

4 
1040,4 744,6 1076,5 120,3 7692,9 4927,4 3350,9 5189,8 4104,9 4150,9 4251,9 4251,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

40902,

4 
1040,4 744,6 1076,5 120,3 7692,9 4927,4 3350,9 5189,8 4104,9 4150,9 4251,9 4251,9 

Основно

е 

меропри

ятие 3.1. 

Мероприятия по 

строительству, 

ремонту, 

содержанию 

дорог в границах 

Чистополянског

о сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области  

всего 
40699,

1 
1040,4 744,6 1076,5 120,3 7692,9 4829,0 3350,9 5164,9 4084,9 4130,9 4231,9 4231,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

40699,

1 
1040,4 744,6 1076,5 120,3 7692,9 4829,0 3350,9 5164,9 4084,9 4130,9 4231,9 4231,9 

Основно

е 

Мероприятия по 

развитию 

всего 178,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,4 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             



  

меропри

ятие 3.2.  

градостроительн

ой деятельности 

Администраци

я сельского 

поселения 

178,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,4 0,0 0,0 20,0 20,0 
20,0 

 
20,0 

Основно

е 
меропри

ятие 3.3.  

Мероприятия по 

организации и 

проведению 
оплачиваемых 

общественных 

работ 

всего 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог
рамма 4 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

Чистополянског

о сельского 

поселения 
Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 
21482,

9 
768,9 695,3 952,4 1385,1 2730,7 2289,3 1983,1 4752,8 2118,0 1425,9 1190,7 1190,7 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

21482,

9 
768,9 695,3 952,4 1385,1 2730,7 2289,3 1983,1 4752,8 2118,0 1425,9 1190,7 1190,7 

Основно

е 

меропри
ятие 4.1. 

 Мероприятия по 

содержанию 

системы 

уличного 

освещения, 

повышение 

энергетической 
эффективности 

экономики 

поселений и 

сокращение 

энергетических 

издержек 

всего 2581,0 14,2 11,6 9,6 110,2 321,2 363,3 397,0 330,7 249,0 254,2 260,0 260,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

2581,0 14,2 11,6 9,6 110,2 321,2 363,3 397,0 330,7 249,0 254,2 260,0 260,0 

Основно

е 

меропри
ятие 4.2. 

 Мероприятия по 

организации 

ритуальных 

услуг и 
содержания мест 

захоронений 

всего 55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего 
16783,

0 
754,7 683,7 942,8 1274,9 2409,5 1926,0 1586,1 2576,7 1595,5 1171,7 930,7 930,7 



  

Основно

е 

меропри

ятие 4.3. 

Мероприятия по 

повышению 

общего уровня 

благоустройства 

сельского 

поселения 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

16783,

0 
754,7 683,7 942,8 1274,9 2409,5 1926,0 1586,1 2576,7 1595,5 1171,7 930,7 930,7 

Основно
е 

меропри

ятие 4.4. 

Мероприятия по 

строительству 

реконструкции и 

приобретению в 
муниципальную 

собственность 

объектов 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

всего 1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 4.5 

Закупка 

контейнеров для 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 
отходов 

всего 872,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 599,0 273,5 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

872,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 599,0 273,5 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 5 

Развитие 

культуры 

Чистополянског

о сельского 

поселения 

Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

всего 
10001,

6 
781,5 960,5 468,9 1767,9 732,1 460,0 1211,2 381,6 742,6 791,5 851,9 851,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

10001,

6 
781,5 960,5 468,9 1767,9 732,1 460,0 1211,2 381,6 742,6 791,5 851,9 851,9 

Основно

е 

меропри

ятие 5.1 

 Субвенции на 

выполнение 
передаваемых 

полномочий 

поселений по 

обеспечению 

выплаты 

заработной 

платы 

всего 5755,6 436,7 431,1 425,2 703,5 478,1 289,2 198,2 159,7 596,4 641,5 698,0 698,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

5755,6 436,7 431,1 425,2 703,5 478,1 289,2 198,2 159,7 596,4 641,5 698,0 698,0 



  

работникам 

культуры на 

уровень 

Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 

области 

Основно

е 

меропри

ятие 5.2 

Мероприятия по 

содержанию 

объектов 

культуры 

сельского 

поселения 

всего 4220,8 341,6 523,4 38,7 1053,4 254,0 170,8 1013,0 221,9 146,2 150,0 153,9 153,9 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци
я сельского 

поселения 

4220,8 341,6 523,4 38,7 1053,4 254,0 170,8 1013,0 221,9 146,2 150,0 153,9 153,9 

Основно

е 

меропри

ятие 5.3 

Мероприятия по 

библиотечному 

обслуживанию 

населения 

всего 25,2 3,2 6,0 5,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 

поселения 

25,2 3,2 6,0 5,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 6 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

Чистополянском 

сельском 

поселении 

Рамонского 

муниципального 
района 

Воронежской 

области 

всего 1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци
я сельского 

поселения 

1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 6.1 

 Субвенция на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

поселений по 

обеспечению 

выплаты 

всего 1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
             

Администраци

я сельского 
поселения 

1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 



  

заработной 

платы 

работникам 

культуры на 

уровень 

Рамонского 

муниципального 

района 

Воронежской 
области 

  
              

              



  

Приложение № 5 

к Программе 

 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения Чистополянского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Всего 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной Программы, тыс. руб.   

2014 

(первый 

год 

реализаци

и) 

2015 

(второй 

год 

реализаци

и) 

2016 

(третий 

год 

реализаци

и) 

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

2018 

(пятый год 

реализаци

и) 

2019 

(шестой год 

реализации) 

2020 

(седьмой 

год 

реализаци

и) 

2021 

(восьмой 

год 

реализац

ии) 

2022 

(девятый 

год 

реализац

ии) 

2023 

(десят

ый год 

реализ

ации) 

2024 

(одинна

дцатый 

год 

реализац

ии) 

2025 

(двенадцат

ый год 

реализаци

и) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муници

пальная 

програм

ма 

«Создание 

благоприятных условий 

для населения 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области» 

всего, в том 

числе: 
93715,8 4267,9 3942,9 4162,7 4757,7 12700,5 9461,7 8709,2 11880,5 9666,0 8067,9 8049,4 8049,4 

федеральны

й бюджет 
1596,9 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 702,4 93,5 96,6 99,9 99,9 

областной 

бюджет 
25381,9 362,4 206,5 117,1 112,6 4690,6 3572,0 2427,4 3888,2 2718,4 2428,9 2428,9 2428,9 

местный 

бюджет 
66737,0 3846,9 3669,7 3976,7 4576,8 7934,6 5810,9 6193,8 7289,9 6854,1 5542,4 5520,6 5520,6 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 1 

«Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной 

Программы» 

всего, в том 

числе: 
20014,2 1560,1 1423,0 1538,8 1363,2 1339,6 1484,1 1929,7 1554,0 2638,7 1691,0 1746,0 1746,0 

федеральны

й бюджет 
985,1 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 

областной 

бюджет 
1356,0 96,0 102,0 108,0 110,0 111,0 116,0 121,0 124,0 129,0 113,0 113,0 113,0 

местный 

бюджет 
17673,1 1405,5 1254,3 1361,9 1184,9 1153,3 1289,3 1720,7 1339,4 2416,2 1481,4 1533,1 1533,1 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                

Основно

е 

меропри

ятие 1.1 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянского 

всего, в том 

числе: 
11193,2 732,1 832,1 897,4 862,8 881,3 938,3 993,9 962,5 978,0 1013,2 1050,8 1050,8 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1356,0 96,0 102,0 108,0 110,0 111,0 116,0 121,0 124,0 129,0 113,0 113,0 113,0 



  
сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

местный 

бюджет 
9837,2 636,1 730,1 789,4 752,8 770,3 822,3 872,9 838,5 849,0 900,2 937,8 937,8 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.2 

Управление резервным 

фондом администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

всего, в том 

числе: 
228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,0 57,0 57,0 57,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
    228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57,0 57,0 57,0 57,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.3 

Выполнение других 

расходных обязательств 

администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

всего, в том 

числе: 
5783,8 711,1 353,1 425,1 246,2 211,8 321,4 699,2 348,9 1349,2 363,2 377,3 377,3 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
5783,8 711,1 353,1 425,1 246,2 211,8 321,4 699,2 348,9 1349,2 363,2 377,3 377,3 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.4 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

всего, в том 

числе: 
985,1 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 

федеральны

й бюджет 
985,1 58,6 66,7 68,9 68,3 75,3 78,8 88,0 90,6 93,5 96,6 99,9 99,9 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 1.5 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

выборные 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

в органах местного 

самоуправления 

администрации 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

всего, в том 

числе: 
1824,1 58,3 171,1 147,4 185,9 171,2 145,6 148,6 152,0 161,0 161,0 161,0 161,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1824,1 58,3 171,1 147,4 185,9 171,2 145,6 148,6 152,0 161,0 161,0 161,0 161,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
0,0 

0,0 

Подпрог

рамма 2 

«Защита населения и 

территории 

всего, в том 

числе: 
138,2 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 



  
Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах» 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
13,0 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
125,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                

Основно

е 

меропри

ятие 2.1 

Мероприятия, связанные 

с предупреждением 

возникновения 

стихийных бедствий и 

других ЧС 

всего, в том 

числе: 
138,2 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
13,0 3,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
125,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,5 0,0 0,0 8,3 8,6 8,9 8,9 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 3 

«Развитие и 

функционирование 

дорожного хозяйства, и 

развитие 

градостроительной 

деятельности 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области» 

всего, в том 

числе: 
40902,4 1040,4 744,6 1076,5 120,3 7692,9 4927,4 3350,9 5189,8 4104,9 4150,9 4251,9 4251,9 

федеральны

й бюджет 
24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
22225,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4521,9 3125,7 2052,0 3497,9 2256,9 2256,9 2256,9 2256,9 

местный 

бюджет 
18652,4 1040,4 744,6 1076,5 120,3 3171,0 1801,7 1298,9 1667,0 1848,0 1894,0 1995,0 1995,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 3.1 

Мероприятия по 

строительству, ремонту, 

содержанию дорог в 

границах 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда 

всего, в том 

числе: 
40699,1 1040,4 744,6 1076,5 120,3 7692,9 4829,0 3350,9 5164,9 4084,9 4130,9 4231,9 4231,9 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
22225,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4521,9 3125,7 2052,0 3497,9 2256,9 2256,9 2256,9 2256,9 

местный 

бюджет 
18474,0 1040,4 744,6 1076,5 120,3 3171,0 1703,3 1298,9 1667,0 1828,0 1874,0 1975,0 1975,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 3.2 

Мероприятия по 

развитию 

градостроительной 

деятельности 

всего, в том 

числе: 
178,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,4 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
178,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,4 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 



  
внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                

Основно

е 

меропри

ятие 3.3 

Мероприятия по 

организации и 

проведению 

оплачиваемых 

общественных работ 

всего, в том 

числе: 
24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 4 

«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области» 

всего, в том 

числе: 
21482,9 768,9 695,3 952,4 1385,1 2730,7 2289,3 1983,1 4752,8 2118,0 1425,9 1190,7 1190,7 

федеральны

й бюджет 
586,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 586,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1787,8 263,4 99,5 4,1 2,6 57,7 330,3 254,4 266,3 332,5 59,0 59,0 59,0 

местный 

бюджет 
19108,2 505,5 595,8 948,3 1382,5 2673,0 1959,0 1728,7 3899,6 1785,5 1366,9 1131,7 1131,7 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 4.1 

 

Мероприятия по 

содержанию системы 

уличного освещения, 

повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики поселений и 

сокращение 

энергетических 

издержек 

 

всего, в том 

числе: 
2581,0 14,2 11,6 9,6 110,2 321,2 363,3 397,0 330,7 249,0 254,2 260,0 260,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
1153,5 7,4 6,6 4,1 2,6 57,7 330,3 254,4 254,4 59,0 59,0 59,0 59,0 

местный 

бюджет 
1427,5 6,8 5,0 5,5 107,6 263,5 33,0 142,6 76,3 190,0 195,2 201,0 201,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 4.2 

 

Мероприятия по 

организации ритуальных 

услуг и содержания мест 

захоронения в сельском 

поселении 

 

всего, в том 

числе: 
55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 4.3 

 

Мероприятия по 

повышению общего 

уровня благоустройства 

сельского поселения 

 

всего, в том 

числе: 
16783,0 754,7 683,7 942,8 1274,9 2409,5 1926,0 1586,1 2576,7 1595,5 1171,7 930,7 930,7 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
348,9 256,0 92,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
местный 

бюджет 
16434,1 498,7 590,8 942,8 1274,9 2409,5 1926,0 1586,1 2576,7 1595,5 1171,7 930,7 930,7 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                

Основно

е 

меропри

ятие 4.4 

 

Мероприятия по 

строительству, 

реконструкции и 

приобретению в 

муниципальную 

собственность объектов 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

 

всего, в том 

числе: 
1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1191,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 4.5 

 

Закупка контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

 

всего, в том 

числе: 
872,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 599,0 273,5 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
586,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 586,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
285,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,9 273,5 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 5 

 

 «Развитие культуры 

Чистополянского 

сельского поселения 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области» 

 

всего, в том 

числе: 
10001,6 781,5 960,5 468,9 1767,9 732,1 460,0 1211,2 381,6 742,6 791,5 851,9 851,9 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
10001,6 781,5 960,5 468,9 1767,9 732,1 460,0 1211,2 381,6 742,6 791,5 851,9 851,9 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 5.1 

 

Субвенции на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий поселения 

по обеспечению 

выплаты заработной 

платы работникам 

культуры на уровень 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

всего, в том 

числе: 
5755,6 436,7 431,1 425,2 703,5 478,1 289,2 198,2 159,7 596,4 641,5 698,0 698,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
5755,6 436,7 431,1 425,2 703,5 478,1 289,2 198,2 159,7 596,4 641,5 698,0 698,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 

0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 5.2 

Мероприятия по 

содержанию объектов 

культуры сельского 

поселения 

всего, в том 

числе: 
4220,8 341,6 523,4 38,7 1053,4 254,0 170,8 1013,0 221,9 146,2 150,0 153,9 153,9 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  
 областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
4220,8 341,6 523,4 38,7 1053,4 254,0 170,8 1013,0 221,9 146,2 150,0 153,9 153,9 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основно

е 

меропри

ятие 5.3 

 

Мероприятия по 

библиотечному 

обслуживанию 

населения 

 

всего, в том 

числе: 
25,2 3,2 6,0 5,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
25,2 3,2 6,0 5,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог

рамма 6 

 «Развитие физической 

культуры и спорта в 

Чистополянского 

сельском поселении 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области» 

всего, в том 

числе: 
1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                

Основно

е 

меропри

ятие 6.1 

 

Субвенция на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий поселения 

по обеспечению 

выплаты заработной 

платы работникам 

культуры на уровень 

Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

всего, в том 

числе: 
1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
1176,5 114,0 114,5 121,1 121,2 205,2 210,4 234,3 2,3 53,5 0,0 0,0 0,0 

внебюджетн

ые фонды 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 

0,0 

 


